

Medietilsynet  
Nygata 4  
1607 FREDRIKSTAD

post@medietilsynet.no

## **Angående høring om Forslag til endringer i forskrift om tilskudd til lokalkringkastingsformål**

Det vises til høring om forslag til endringer i forskrift om tilskudd til lokalkringkastingsformål. Foreningen Norsk Lokalradio har følgende uttalelse.

### **Om Foreningen Norsk Lokalradio**

Foreningen Norsk Lokalradio er en bransjeorganisasjon for kringkastere, med hovedfokus på lokalradioaktører. Foreningen arbeider for at både små og store, ideelle og kommersielle, lokalradioer skal ha gode rammevilkår og sikres sin naturlige posisjon i det digitale radiomarkedet ved slukking av FM-båndet. Foreningen organiserer nærmere 40 medlemmer og har de største lokalradioaktørene (som Bauer Medias stasjoner som eksempelvis Radio 1 og Radio Rock, P4 Gruppens stasjoner som P5 Hits, P8 Pop osv, samt NRJ sine stasjoner), samt en rekke frittstående stasjoner som gis ut i lokale markeder (eksempelvis Radio Haugaland, Ordentlig Radio, Radio 247, Radio Trondheim osv.) som medlemmer.

### **Investeringsstilskudd for digitalisering av lokalradioer**

Foreningen Norsk Lokalradio støtter at det kan gis investeringsstilskudd for digitalisering av lokalradioer. En slik støtte vil være viktig for at alle typer aktører skal kunne ha mulighet til å leie seg inn i digitale nett og vil spesielt være viktig i en overgangsordning, hvor mange aktører vil måtte bære kostnader til både analog og digital distribusjon.

Foreningen Norsk Lokalradio støtter i utgangspunktet at tilskuddsmidler bør prioriteres i de områder av landet hvor det er begrenset kommersielt grunnlag for utbygging av nett, men mener at i en ordning hvor det skal gis investeringsstilskudd for digitalisering også bør inkludere nisjeradiostasjoner i storbyområder, da disse vil ha like stor kostnad som lignende aktører i andre deler av landet og trolig ikke vil være de som vil føre an i utbyggingen av nettene.

### **Investeringsstilskudd til anleggskonsesjonærer i Lokalradioblokka**

Foreningen Norsk Lokalradio støtter at det kan gis investeringsstilskudd for anleggskonsesjonærer i lokalradioblokka. De fleste lokalradiostasjoner ønsker etter vår erfaring å eie og drifte egne nett og det innebærer for en del stasjoner og områder en betydelig investeringskostnad å oppgradere sine analoge FM-nett til digitale nett (DAB+).

I tillegg til rent investeringstilskudd vil det være behov for kompetansehevende tiltak og strategi- og forretningsutviklingsarbeid i forbindelse med etableringen av nye nett, som ofte vil dekke et større geografisk marked enn en del lokalradioaktører opererer i dag. Det oppstår behov for nye samarbeidskonstellasjoner og inntektsben. Foreningen Norsk Lokalradio anbefaler at det åpnes opp for at støtte til slike tiltak også kan gis innenfor tilskuddet.

### **Generelle kriterier for tildeling av tilskudd/Tilskuddstak**

Det er beskrevet en avgrensning av tilskuddet i lys av stortingsmeldingens prinsipp om at tilskudd kun skal gå til de områder hvor det ellers ikke ville vært markedsmessig grunnlag for utbygging.

Foreningen Norsk Lokalradio er bekymret for at begrensningen i stor grad vil alvorlig svekke eksistensmuligheten for stasjoner med små økonomier, som er begrenset til i hovedsak støtteordninger og tilskudd slik som etniske minoritetsradioer, studentradioer og lignende. For etniske minoritetsradioer er det foreslått en begrensning i tilskuddet til stort NOK 50.000,- årlig, hvor det i løpet av de siste årene er gitt tilskudd inntil NOK 100.000,-. Foreningen Norsk Lokalradio tror det er hensiktsmessig at begrensningen settes til NOK 100.000,- i stedet for de foreslåtte NOK 50.000,-. Etniske minoritetsradiostasjoner er i hovedsak å finne i storbyområdene og de får med en begrensning av driftstilskuddet en dobbel redusert mulighet til støtte, gjennom at de da ikke vil være prioriterte i de foreslåtte støtteordningene for anleggskonsesjonærer eller innholdskonsesjonærer i forhold til investeringstilskudd.

### **Driftstilskudd til nasjonale sammenslutninger for lokale lyd- og bildemedier**

Foreningen Norsk Lokalradio er svært positiv til forslaget om endring i forskriften for å kunne åpne opp for at Norsk Lokalradioforbund og Mediebedriftenes Landsforeningen ikke lengre har eksklusiv rett til økonomisk tilskudd for sammenslutninger. Dette vil være en svært viktig endring for at hele bransjen skal kunne organisere seg i organisasjoner som arbeider for deres sak, i et landskap som har vært og er preget av ulik politikk og forutsetninger.

Utover dette har Foreningen Norsk Lokalradio ingen kommentarer til høringsnotatet.

Oslo, den 08. Januar 2015

Foreningen Norsk Lokalradio

Øyvind Bischoff Mangerud  
Daglig leder

Tlf +47 959 03 643  
E-post oyvind@radiobransjen.no